2

SETTORE FINANZIARIO E CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante le entrate finanziarie per le quali sono stati registrati gli accertamenti;

Capitolo	Articolo	Tipologia	Categoria	Importo	PDC	Esercizio
120	0	101	02	€ 441.364,95	2.01.01.02.002	2023
120	0	101	02	€ 784.257,21	2.01.01.02.002	2024
120	1	101	02	€ 233.451,84	2.01.01.02.002	2023

F.to il Direttore generale dell'Istituzione Formativa Fabio Barberi Originale conservato agli atti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Direttore, per conforme dichiarazione del responsabile dell'Albo, certifica che copia della presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio di codesta Istituzione il giorno 30-01-2025 e rimarrà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi.

Rieti, li 30-1-2025

F.to il Direttore generale dell'Istituzione Formativa Fabio Barberi Originale conservato agli atti



DETERMINAZIONE N. 711 DEL 14/09/2023

OGGETTO: PIANO ANNUALE DEGLI INTERVENTI DEL SISTEMA EDUCATIVO REGIONALE – ANNO SCOLASTICO E FORMATIVO 2023/2024 – DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE DELL'AMM.NE PROVINCIALE DI RIETI N. 73 DEL 14.09.2023 . ACCERTAMENTO PROVVISORIO.

Il sottoscritto, dott. Fabio Barberi, Direttore dell'Istituzione Formativa della Provincia di Rieti;

Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 96 del 26 novembre 2004 con la quale è stato istituito il "Servizio Pubblico Formativo" della Provincia di Rieti;

Considerato che a partire dal 01 Aprile 2005 le attività di Obbligo Formativo nella Provincia di Rieti, vengono svolte dal Servizio Pubblico Formativo, successivamente rinominato "Istituzione Formativa della Provincia di Rieti";

Vista la legge regionale n.23 del 25 Febbraio 1992, avente ad oggetto l'ordinamento della formazione professionale nella Regione Lazio;

Vista la legge regionale n.5 del 20.04.2015, Disposizioni sul sistema educativo regionale di Istruzione e Formazione Professionale;

Richiamati altresì tutti gli atti della Comunità Europea, la normativa statale, la normativa regionale e gli atti amministrativi ivi indicati;

Preso atto dell'art.19 del regolamento dell'Istituzione Formativa, avente ad oggetto il Bilancio preventivo annuale;

Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato con Deliberazione di C.P. n. 11 del 04.05.2023, esecutiva;

Vista la Deliberazione del Presidente dell'Amm.ne Provinciale di Rieti n.79 del 14.09.2023, avente per oggetto: "
APPROVAZIONE PIANO FORMATIVO DEI PERCORSI TRIENNALI DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE
PROPOSTI DALLA ISTITUZIONE FORMATIVA RIETI VALIDI PER L'ASSOLVIMENTO DEL DIRITTO/DOVERE ALLA IEFP DI
CUI ALLA VIGENTE NORMATIVA RELATIVI ALL'ANNO FORMATIVO 2023/2024", la quale in particolare:

- Da atto che l'Istituzione Formativa Rieti deve iniziare le attività didattiche dei percorsi di istruzione e formazione professionale entro il giorno 15/9/2023, in concomitanza con l'avvio dell'anno formativo come ordinariamente cadenzato dalla vigente normativa regionale;
- Prende atto della deliberazione di Giunta della Regione Lazio n. 466 del 8/8/2023 che ha provveduto all'approvazione del "Piano annuale degli interventi del sistema educativo regionale anno scolastico 2023/2024" ribadendo che il finanziamento annuale è ordinariamente calcolato in funzione del numero di allievi comunicato al 10% delle attività dell'anno prima (allievi n.327) e che pertanto sarà pari a € 1.459.074,00;

ALLIEVI PRESUNTI	RISORSE REGIONALI	RISORSE NAZIONALI	RISORSE FSE	TOTALE
327	€ 784.257,21	€ 441.364,95	€ 233.451,84	€ 1.459.074,00

- Da atto che la Regione Lazio, ad oggi, non ha provveduto allo stanziamento delle risorse aggiuntive per le spese convittuali e semiconvittuali del centro alberghiero di Amatrice e che pertanto non sussistono le condizioni per l'avvio dei percorsi del CFP di Amatrice per il giorno 15 Settembre, data prevista dalla deliberazione di Giunta della Regione Lazio n. 466 del 8/8/2023;
- Rileva che la Regione Lazio si è impegnata, venerdì 8 settembre us, durante un incontro che si è tenuto tra le rappresentanze di Regione Lazio, Provincia di Rieti e Istituzione Formativa, a reperire le risorse necessarie da destinare al funzionamento del convitto per l'as 23/24, per entrambe le sedi attive (Rieti Via dell'Elettronica snc e Amatrice Area Food Località S. Cipriano) per le quali è stata ipotizzata l'avvio delle attività formative per il giorno 25 Settembre;

- Dispone che l'Istituzione Formativa dia avvio il giorno 15.09.2023 alle attività formative per le sedi di Poggio Mirteto, Rieti, e Passo Corese di Fara in Sabina e di rinviare l'avvio delle attività formative del centro di Amatrice al giorno 25 Settembre come concordato il giorno 8 settembre us, durante l'incontro che si è tenuto tra le rappresentanze di Regione Lazio, Provincia di Rieti e Istituzione Formativa previo riscontro formale sul reperimento delle risorse di che trattasi da parte della Regione Lazio;
- Dispone che l'IFR provveda all'attuazione del Piano Formativo subordinatamente alla realizzazione della totale copertura finanziaria che è stata prevista dalla deliberazione di Giunta della Regione Lazio n. 466 del 8/8/2023 che ha provveduto all'approvazione del Piano annuale degli interventi del sistema educativo regionale ribadendo che il finanziamento annuale è ordinariamente calcolato in funzione del numero di allievi comunicato al 10% delle attività dell'anno prima (as 22/23 n.327) e che pertanto sarà pari a € 1.459.074,00;

Considerato che l'Istituzione Formativa della Provincia di Rieti ha urgente necessità di avviare procedimenti di spesa necessari a garantire l'inizio dell'Anno Scolastico 2023/2024;

Visto il T.U. sugli EE.LL. n.267 del 18/8/2000 e s.m. e i.;

Visto il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e s.m. e i. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi;

Dato atto che ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D. Lgs n. 267/2000 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione, attestandone la regolarità e correttezza in ordine all'azione amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti;

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto.

di accertare in via provvisoria le risorse di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Lazio n. 466 del 08 agosto 2023 – Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 65 del 16/08/2023 – "Piano Annuale degli Interventi del Sistema Educativo Regionale – Anno scolastico e formativo 2023/2024" come segue:

Capitolo	Articolo	Tipologia	Categoria	Importo	PDC	Esercizio
120	0	101	02	€ 441.364,95	2.01.01.02.002	2023
120	0	101	02	€ 784.257,21	2.01.01.02.002	2024
120	1	101	02	€ 233.451,84	2.01.01.02.002	2023

di rinviare ad un successivo atto dirigenziale l'accertamento definitivo sulla scorta degli impegni assunti dalla Amministrazione Provinciale di Rieti;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-b/s, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Direttore dell'IFR;

di disporre la registrazione della presente nel registro delle determinazioni dell'IFR e la conseguente trasmissione al Servizio Finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di questo Ente.

F.to il Direttore generale dell'Istituzione Formativa Fabio Barberi Originale conservato agli atti

ra			